



Dirección General Contrataciones Públicas

DATOS DE CABECERA PACC			
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	8,207,321,561.40	
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		73	
CAPÍTULO		0201	
SUB CAPÍTULO		02	
UNIDAD EJECUTORA		0018	
UNIDAD DE COMPRA		Sección de Asistencia Social y Alimentación Comunitaria	
AÑO FISCAL		2026	
FECHA APROBACIÓN			
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN			
BIENES	RD\$	8,116,576,071.40	
OBRAS	RD\$	-	
SERVICIOS	RD\$	90,745,490.00	
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	-	
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-	
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME			
MIPYME	RD\$	165,288,610.00	
MIPYME MUJER	RD\$	19,887,860.80	
NO MIPYME	RD\$	8,022,145,090.60	
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO			
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	680,000.00	
COMPRA MENOR	RD\$	13,612,147.40	
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	145,804,680.00	
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	6,432,404,244.00	
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-	
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-	
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-	
SUBASTA INVERSA	RD\$	1,603,815,000.00	
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	-	
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-	
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	1,260,000.00	
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-	
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	9,745,490.00	
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-	
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-	


Marino Pérez Báez

Enc. Dirección de Planificación y Desarrollo.



PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2026

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	73
Monto Estimado Total	RD\$ 8,207,321,561.40

Capítulo	0201
Sub Capítulo	02
Unidad Ejecutora	0018
Unidad de Compra	Dirección de Asistencia Social y Alimentación Comunitaria
Código de la Unidad de Compra	001548
Año Fiscal	2026
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de alimentos para raciones cocinadas	Utilizados en cocción de las raciones diaria a los comensales y en el suministro de	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar
Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Caja	25000	RD\$ 2,000.00	RD\$ 50,000,000.00	-
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	600	RD\$ 3,500.00	RD\$ 2,100,000.00	-
50101538	Verduras frescas	Libra	90000	RD\$ 40.00	RD\$ 3,600,000.00	-
50101538	Verduras frescas	Libra	90000	RD\$ 80.00	RD\$ 7,200,000.00	-
50101538	Verduras frescas	Libra	30000	RD\$ 60.00	RD\$ 1,800,000.00	-
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Caja	15000	RD\$ 1,500.00	RD\$ 22,500,000.00	-
50101538	Verduras frescas	Libra	90000	RD\$ 30.00	RD\$ 2,700,000.00	-
50121538	Pescado almacenado en repisa	Caja	18000	RD\$ 2,700.00	RD\$ 48,600,000.00	-
50221001	Granos	Unidad	90000	RD\$ 3,800.00	RD\$ 342,000,000.00	-
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	90000	RD\$ 25.00	RD\$ 2,250,000.00	-
50221101	Grano de cereal	Unidad	12000	RD\$ 1,000.00	RD\$ 12,000,000.00	-
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	4000	RD\$ 3,500.00	RD\$ 14,000,000.00	-
50121538	Pescado almacenado en repisa	Caja	12000	RD\$ 8,500.00	RD\$ 102,000,000.00	-
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	240000	RD\$ 20.00	RD\$ 4,800,000.00	-
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	240000	RD\$ 25.00	RD\$ 6,000,000.00	-
50171550	Especies o extractos	Libra	24000	RD\$ 200.00	RD\$ 4,800,000.00	-
50171552	Mezcla para adobar	Caja	13000	RD\$ 1,500.00	RD\$ 19,500,000.00	-
50171550	Especies o extractos	Libra	9000	RD\$ 200.00	RD\$ 1,800,000.00	-
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	1500000	RD\$ 115.00	RD\$ 172,500,000.00	-
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	1500000	RD\$ 110.00	RD\$ 165,000,000.00	-
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	3000000	RD\$ 70.00	RD\$ 210,000,000.00	-
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	300000	RD\$ 150.00	RD\$ 45,000,000.00	-
50101538	Verduras frescas	Libra	600000	RD\$ 35.00	RD\$ 21,000,000.00	-
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	90000	RD\$ 40.00	RD\$ 3,600,000.00	-
50171550	Especies o extractos	Libra	6000	RD\$ 300.00	RD\$ 1,800,000.00	-
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Paquete	7000	RD\$ 2,000.00	RD\$ 14,000,000.00	-

50192901	Pasta sencilla o fideos	Paquete	25000	RD\$	300.00	RD\$	7,500,000.00	-
50192901	Pasta sencilla o fideos	Paquete	25000	RD\$	300.00	RD\$	7,500,000.00	-
50192901	Pasta sencilla o fideos	Paquete	15000	RD\$	300.00	RD\$	4,500,000.00	-
50221001	Granos	Caja	10000	RD\$	1,400.00	RD\$	14,000,000.00	-
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Unidad	3000000	RD\$	4.00	RD\$	12,000,000.00	-
50221001	Granos	Unidad	1200	RD\$	5,500.00	RD\$	6,600,000.00	-
50221001	Granos	Unidad	3000	RD\$	5,500.00	RD\$	16,500,000.00	-
50221001	Granos	Unidad	6000	RD\$	5,500.00	RD\$	33,000,000.00	-
50221001	Granos	Unidad	6000	RD\$	6,000.00	RD\$	36,000,000.00	-
50221102	Grano de harina	Unidad	6000	RD\$	1,000.00	RD\$	6,000,000.00	-
50221102	Grano de harina	Unidad	6000	RD\$	1,800.00	RD\$	10,800,000.00	-
50131606	Huevos frescos	Unidad	120000	RD\$	220.00	RD\$	26,400,000.00	-
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Caja	7000	RD\$	3,800.00	RD\$	26,600,000.00	-
50221001	Granos	Caja	3000	RD\$	2,600.00	RD\$	7,800,000.00	-
50171550	Especies o extractos	Libra	6000	RD\$	280.00	RD\$	1,680,000.00	-
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Caja	2400	RD\$	4,800.00	RD\$	11,520,000.00	-
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Caja	6000	RD\$	3,000.00	RD\$	18,000,000.00	-
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	300000	RD\$	40.00	RD\$	12,000,000.00	-
50171550	Especies o extractos	Libra	30000	RD\$	130.00	RD\$	3,900,000.00	-
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	720000	RD\$	45.00	RD\$	32,400,000.00	-
50171831	Salsas para cocinar	Caja	7000	RD\$	2,500.00	RD\$	17,500,000.00	-
50171550	Especies o extractos	Libra	6000	RD\$	260.00	RD\$	1,560,000.00	-
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	4500000	RD\$	11.00	RD\$	49,500,000.00	-
50171551	Sal de mesa	Unidad	5000	RD\$	800.00	RD\$	4,000,000.00	-
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	900000	RD\$	70.00	RD\$	63,000,000.00	-
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Unidad	9000	RD\$	350.00	RD\$	3,150,000.00	-
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Caja	12000	RD\$	500.00	RD\$	6,000,000.00	-
50121538	Pescado almacenado en repisa	Caja	18000	RD\$	1,500.00	RD\$	27,000,000.00	-
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Caja	10000	RD\$	600.00	RD\$	6,000,000.00	-
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	600000	RD\$	20.00	RD\$	12,000,000.00	-
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	120000	RD\$	50.00	RD\$	6,000,000.00	-
50171707	Vinagres	Caja	9000	RD\$	350.00	RD\$	3,150,000.00	-
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	300000	RD\$	30.00	RD\$	9,000,000.00	-
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	300000	RD\$	20.00	RD\$	6,000,000.00	-
50101538	Verduras frescas	Libra	600000	RD\$	30.00	RD\$	18,000,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,807,110,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
visión de alimentos para las raciones cr	utilizados en la elaboración de raciones crudas para donaciones a los sectores	Bienes	Licitación Pública	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2026		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Caja	105000	RD\$ 2,000.00	RD\$ 210,000,000.00	-
50221001	Granos	Unidad	210000	RD\$ 1,920.00	RD\$ 403,200,000.00	-
50221101	Grano de cereal	Unidad	62500	RD\$ 900.00	RD\$ 56,250,000.00	-
50161509	Azucars naturales o productos endulzantes	Unidad	125000	RD\$ 1,400.00	RD\$ 175,000,000.00	-

50201706	Café	Unidad	105000	RD\$	3,400.00	RD\$	357,000,000.00	-
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	40000	RD\$	5,400.00	RD\$	216,000,000.00	-
50192902	Pasta o fideos de repisa	Unidad	62500	RD\$	875.00	RD\$	54,687,500.00	-
50221001	Granos	Caja	105000	RD\$	1,500.00	RD\$	157,500,000.00	-
50221102	Grano de harina	Unidad	50000	RD\$	900.00	RD\$	45,000,000.00	-
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	52000	RD\$	2,400.00	RD\$	124,800,000.00	-
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Caja	52000	RD\$	2,400.00	RD\$	124,800,000.00	-
50171551	Sal de mesa	Unidad	100000	RD\$	250.00	RD\$	25,000,000.00	-
50121538	Pescado almacenado en repisa	Caja	105000	RD\$	1,400.00	RD\$	147,000,000.00	-
50171707	Vinagres	Caja	105000	RD\$	450.00	RD\$	47,250,000.00	-
50192902	Pasta o fideos de repisa	Caja	105000	RD\$	1,450.00	RD\$	152,250,000.00	-
50221201	Listo para comer o cereal caliente	Caja	35000	RD\$	2,800.00	RD\$	98,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	2,393,737,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Enseres y Electrodomesticos	Adquisición de Enseres y Electrodomesticos para donaciones	Bienes	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56101515	Camas	Unidad	6000	RD\$ 9,500.00	RD\$ 57,000,000.00	-
56101515	Camas	Unidad	6000	RD\$ 12,500.00	RD\$ 75,000,000.00	-
56101810	Bañeras o tinas para bebé y accesorios	Unidad	6000	RD\$ 2,000.00	RD\$ 12,000,000.00	-
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	6000	RD\$ 4,000.00	RD\$ 24,000,000.00	-
52141802	Calentadores de espacios para uso doméstico	Unidad	6000	RD\$ 9,200.00	RD\$ 55,200,000.00	-
52121501	Colchas	Unidad	6000	RD\$ 1,000.00	RD\$ 6,000,000.00	-
56101532	Set de muebles	Unidad	6000	RD\$ 7,500.00	RD\$ 45,000,000.00	-
56101532	Set de muebles	Unidad	6000	RD\$ 27,500.00	RD\$ 165,000,000.00	-
52141601	Lavadoras de ropa para uso doméstico	Unidad	6000	RD\$ 9,600.00	RD\$ 57,600,000.00	-
52141524	Licadoras para uso doméstico	Unidad	6000	RD\$ 2,500.00	RD\$ 15,000,000.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	6000	RD\$ 29,000.00	RD\$ 174,000,000.00	-
52152016	Set de servicio de mesa para uso doméstico	Unidad	6000	RD\$ 1,000.00	RD\$ 6,000,000.00	-
52161505	Televisores	Unidad	6000	RD\$ 11,500.00	RD\$ 69,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 760,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Combustible	Adquisición de Combustible para uso de la institución	Bienes	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2026		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101505	Combustible diesel	Galón	90000	RD\$ 245.00	RD\$ 22,050,000.00	-
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	150000	RD\$ 140.00	RD\$ 21,000,000.00	-

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	43,050,000.00
-----------------------	------	---------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de desechables	Adquisición de desechables	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Caja	15000	RD\$ 800.00	RD\$ 12,000,000.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	50000	RD\$ 1,200.00	RD\$ 60,000,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Millar	7500	RD\$ 4,500.00	RD\$ 33,750,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	105,750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de kits de habichuelas con dulce	Adquisición de kits de habichuelas con dulce para donaciones	Bienes	Subasta Inversa	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azucars naturales o productos endulzantes	Unidad	250000	RD\$ 30.00	RD\$ 7,500,000.00
50161509	Azucars naturales o productos endulzantes	Unidad	250000	RD\$ 30.00	RD\$ 7,500,000.00
50161509	Azucars naturales o productos endulzantes	Unidad	250000	RD\$ 30.00	RD\$ 7,500,000.00
50161509	Azucars naturales o productos endulzantes	Unidad	250000	RD\$ 30.00	RD\$ 7,500,000.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	250000	RD\$ 70.00	RD\$ 17,500,000.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	250000	RD\$ 70.00	RD\$ 17,500,000.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	250000	RD\$ 70.00	RD\$ 17,500,000.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	250000	RD\$ 70.00	RD\$ 17,500,000.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	250000	RD\$ 90.00	RD\$ 22,500,000.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	250000	RD\$ 90.00	RD\$ 22,500,000.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	250000	RD\$ 90.00	RD\$ 22,500,000.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	250000	RD\$ 90.00	RD\$ 22,500,000.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	250000	RD\$ 45.00	RD\$ 11,250,000.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	250000	RD\$ 45.00	RD\$ 11,250,000.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	250000	RD\$ 45.00	RD\$ 11,250,000.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	250000	RD\$ 45.00	RD\$ 11,250,000.00
50181905	Galletas de dulce	Paquete	250000	RD\$ 60.00	RD\$ 15,000,000.00
50181905	Galletas de dulce	Paquete	250000	RD\$ 60.00	RD\$ 15,000,000.00
50181905	Galletas de dulce	Paquete	250000	RD\$ 60.00	RD\$ 15,000,000.00
50181905	Galletas de dulce	Paquete	250000	RD\$ 60.00	RD\$ 15,000,000.00
50221001	Granos	Unidad	250000	RD\$ 180.00	RD\$ 45,000,000.00
50221001	Granos	Unidad	250000	RD\$ 180.00	RD\$ 45,000,000.00
50221001	Granos	Unidad	250000	RD\$ 180.00	RD\$ 45,000,000.00
50221001	Granos	Unidad	250000	RD\$ 180.00	RD\$ 45,000,000.00

50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	250000	RD\$ 80.00	RD\$ 20,000,000.00	-
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	250000	RD\$ 80.00	RD\$ 20,000,000.00	-
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	250000	RD\$ 80.00	RD\$ 20,000,000.00	-
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	250000	RD\$ 80.00	RD\$ 20,000,000.00	-
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	250000	RD\$ 75.00	RD\$ 18,750,000.00	-
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	250000	RD\$ 75.00	RD\$ 18,750,000.00	-
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	250000	RD\$ 75.00	RD\$ 18,750,000.00	-
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	250000	RD\$ 75.00	RD\$ 18,750,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 630,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Provisión de alimentos para raciones cocidas	Utilizados en cocción de las raciones diaria a los comensales y en el suministro de	Bienes	Subasta Inversa	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2026		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50221001	Granos	Unidad	10000	RD\$ 3,800.00	RD\$ 38,000,000.00	-
50221001	Granos	Unidad	10000	RD\$ 3,800.00	RD\$ 38,000,000.00	-
50221001	Granos	Unidad	10000	RD\$ 3,800.00	RD\$ 38,000,000.00	-
50221001	Granos	Unidad	10000	RD\$ 3,800.00	RD\$ 38,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 152,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Provisión de alimentos para raciones cocidas	Utilizados en cocción de las raciones diaria a los comensales y en el suministro de	Bienes	Subasta Inversa	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2026		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50121538	Pescado almacenado en repisa	Caja	1500	RD\$ 2,700.00	RD\$ 4,050,000.00	-
50121538	Pescado almacenado en repisa	Caja	1500	RD\$ 2,700.00	RD\$ 4,050,000.00	-
50121538	Pescado almacenado en repisa	Caja	1000	RD\$ 8,500.00	RD\$ 8,500,000.00	-
50121538	Pescado almacenado en repisa	Caja	1000	RD\$ 8,500.00	RD\$ 8,500,000.00	-
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	125000	RD\$ 110.00	RD\$ 13,750,000.00	-
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	125000	RD\$ 110.00	RD\$ 13,750,000.00	-
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	125000	RD\$ 115.00	RD\$ 14,375,000.00	-
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	125000	RD\$ 115.00	RD\$ 14,375,000.00	-
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	250000	RD\$ 70.00	RD\$ 17,500,000.00	-
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	250000	RD\$ 70.00	RD\$ 17,500,000.00	-
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	125000	RD\$ 70.00	RD\$ 8,750,000.00	-
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	125000	RD\$ 70.00	RD\$ 8,750,000.00	-
50121538	Pescado almacenado en repisa	Caja	5000	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500,000.00	-
50121538	Pescado almacenado en repisa	Caja	5000	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 148,850,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de gas licuado de petróleo (GLP)	Adquisición de gas licuado de petróleo GLP para uso institucional	Bienes	Subasta Inversa	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2026		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	100000	RD\$ 140.00	RD\$ 14,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 14,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Alimentos para las raciones crut	utilizado en la elaboración de las raciones crudas para las donaciones a los sec	Bienes	Subasta Inversa	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2026		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Caja	11000	RD\$ 2,000.00	RD\$ 22,000,000.00	-
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Caja	11000	RD\$ 2,000.00	RD\$ 22,000,000.00	-
50221001	Granos	Unidad	21000	RD\$ 1,920.00	RD\$ 40,320,000.00	-
50221001	Granos	Unidad	21000	RD\$ 1,920.00	RD\$ 40,320,000.00	-
50221101	Grano de cereal	Unidad	6250	RD\$ 900.00	RD\$ 5,625,000.00	-
50221101	Grano de cereal	Unidad	6250	RD\$ 900.00	RD\$ 5,625,000.00	-
50161509	Azucars naturales o productos endulzantes	Unidad	12500	RD\$ 1,400.00	RD\$ 17,500,000.00	-
50161509	Azucars naturales o productos endulzantes	Unidad	12500	RD\$ 1,400.00	RD\$ 17,500,000.00	-
50201706	Café	Unidad	10500	RD\$ 2,800.00	RD\$ 29,400,000.00	-
50201706	Café	Unidad	10500	RD\$ 2,800.00	RD\$ 29,400,000.00	-
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	3500	RD\$ 5,400.00	RD\$ 18,900,000.00	-
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	3500	RD\$ 5,400.00	RD\$ 18,900,000.00	-
50192902	Pasta o fideos de repisa	Unidad	10500	RD\$ 875.00	RD\$ 9,187,500.00	-
50192902	Pasta o fideos de repisa	Unidad	10500	RD\$ 875.00	RD\$ 9,187,500.00	-
50221001	Granos	Caja	10500	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,750,000.00	-
50221001	Granos	Caja	10500	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,750,000.00	-
50221102	Grano de harina	Unidad	5000	RD\$ 900.00	RD\$ 4,500,000.00	-
50221102	Grano de harina	Unidad	5000	RD\$ 900.00	RD\$ 4,500,000.00	-
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	5500	RD\$ 2,400.00	RD\$ 13,200,000.00	-
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	5500	RD\$ 2,400.00	RD\$ 13,200,000.00	-
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Caja	5500	RD\$ 2,400.00	RD\$ 13,200,000.00	-
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Caja	5500	RD\$ 2,400.00	RD\$ 13,200,000.00	-
50171551	Sal de mesa	Unidad	10000	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500,000.00	-
50171551	Sal de mesa	Unidad	10000	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500,000.00	-
50121538	Pescado almacenado en repisa	Caja	10500	RD\$ 1,400.00	RD\$ 14,700,000.00	-
50121538	Pescado almacenado en repisa	Caja	10500	RD\$ 1,400.00	RD\$ 14,700,000.00	-
50171707	Vinagres	Caja	10500	RD\$ 450.00	RD\$ 4,725,000.00	-

50171707	Vinagres	Caja	10500	RD\$ 450.00	RD\$ 4,725,000.00	-
50192902	Pasta o fideos de repisa	Caja	10500	RD\$ 1,450.00	RD\$ 15,225,000.00	-
50192902	Pasta o fideos de repisa	Caja	10500	RD\$ 1,450.00	RD\$ 15,225,000.00	-
50221201	Listo para comer o cereal caliente	Caja	10500	RD\$ 2,800.00	RD\$ 29,400,000.00	-
50221201	Listo para comer o cereal caliente	Caja	10500	RD\$ 2,800.00	RD\$ 29,400,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 512,265,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Agua	Adquisición de Agua para uso de la institución	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2026		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202301	Agua	Paquete	10000	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500,000.00	-
50202301	Agua	Unidad	4500	RD\$ 80.00	RD\$ 360,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,860,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Publicidad y Propaganda	Publicidad y Propaganda	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2026		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	6	RD\$ 35,000.00	RD\$ 210,000.00	-
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	6	RD\$ 35,000.00	RD\$ 210,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 420,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ón de Pan Fresco dirigido a MIPYMES Inc	Adquisición de Pan	Bienes	Comparacion de Precios	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2026		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50181901	Pan fresco	Unidad	880000	RD\$ 6.25	RD\$ 5,500,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de material gastable de oficina	Adquisición de material gastable de oficina para uso de la institución	Bienes	Comparacion de Precios	MIPYME Mujeres		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	2000	RD\$ 430.00	RD\$ 860,000.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	2000	RD\$ 450.00	RD\$ 900,000.00	-
44122011	Folders	Caja	700	RD\$ 495.00	RD\$ 346,500.00	-
44122011	Folders	Caja	400	RD\$ 530.00	RD\$ 212,000.00	-
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	300	RD\$ 401.63	RD\$ 120,487.50	-
44122104	Clips para papel	Caja	350	RD\$ 59.00	RD\$ 20,650.00	-
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	200	RD\$ 520.00	RD\$ 104,000.00	-
44121701	Bolígrafos	Caja	300	RD\$ 170.00	RD\$ 51,000.00	-
44121706	Lápices de madera	Caja	300	RD\$ 120.00	RD\$ 36,000.00	-
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	200	RD\$ 115.00	RD\$ 23,000.00	-
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	400	RD\$ 120.00	RD\$ 48,000.00	-
44101805	Cintas para calculadoras	Caja	8	RD\$ 2,390.00	RD\$ 19,120.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	200	RD\$ 700.00	RD\$ 140,000.00	-
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	100	RD\$ 380.00	RD\$ 38,000.00	-
44122107	Grapas	Caja	400	RD\$ 70.00	RD\$ 28,000.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	400	RD\$ 47.26	RD\$ 18,904.20	-
44121716	Resaltadores	Docena	150	RD\$ 900.00	RD\$ 135,000.00	-
44121506	Sobres estándar	Caja	60	RD\$ 250.00	RD\$ 15,000.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	200	RD\$ 300.00	RD\$ 60,000.00	-
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	300	RD\$ 250.00	RD\$ 75,000.00	-
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	10	RD\$ 5,500.00	RD\$ 55,000.00	-
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	70	RD\$ 2,000.00	RD\$ 140,000.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	300	RD\$ 625.00	RD\$ 187,500.00	-
44122101	Cuchos	Caja	350	RD\$ 80.00	RD\$ 28,000.00	-
44122003	Carpetas	Caja	250	RD\$ 1,000.00	RD\$ 250,000.00	-
44122003	Carpetas	Caja	250	RD\$ 1,500.00	RD\$ 375,000.00	-
44121802	Fluido de corrección	Caja	300	RD\$ 100.00	RD\$ 30,000.00	-
44122012	Portapapeles	Caja	50	RD\$ 500.00	RD\$ 25,000.00	-
44121619	Tajalápices manuales	Caja	150	RD\$ 50.00	RD\$ 7,500.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	250	RD\$ 360.00	RD\$ 90,000.00	-
44121615	Grapadoras	Caja	320	RD\$ 600.00	RD\$ 192,000.00	-
44121506	Sobres estándar	Caja	80	RD\$ 800.00	RD\$ 64,000.00	-
44121506	Sobres estándar	Caja	80	RD\$ 625.00	RD\$ 50,000.00	-
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	80	RD\$ 600.00	RD\$ 48,000.00	-
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	10	RD\$ 5,600.00	RD\$ 56,000.00	-
44121804	Borradores	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	200	RD\$ 50.00	RD\$ 10,000.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00	-
44122002	Protectores de hojas	Paquete	300	RD\$ 1,200.00	RD\$ 360,000.00	-
44122010	Separadores	Paquete	200	RD\$ 700.00	RD\$ 140,000.00	-
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	50	RD\$ 1,000.00	RD\$ 50,000.00	-
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	80	RD\$ 45.00	RD\$ 3,600.00	-
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	70	RD\$ 45.00	RD\$ 3,150.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,435,411.70	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de uniforme con el logo institucional	Adquisición de uniforme con el logo institucional	Bienes	Comparacion de Precios	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2026		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	5000	RD\$ 400.00	RD\$ 2,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Vehículos	Adquisición de Vehículos para uso Institucional	Bienes	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-04-2026		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25101507	Camiones ligeros	Unidad	5	RD\$ 1,600,000.00	RD\$ 8,000,000.00	-
25101611	Camiones de carga	Unidad	4	RD\$ 8,600,000.00	RD\$ 34,400,000.00	-
25101902	Casas rodantes	Unidad	20	RD\$ 11,850,000.00	RD\$ 237,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 279,400,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de materiales de limpieza	Adquisición de materiales de limpieza	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2026		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	1000	RD\$ 300.00	RD\$ 300,000.00	-
47131807	Blanqueadores	Galón	3000	RD\$ 150.00	RD\$ 450,000.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	800	RD\$ 300.00	RD\$ 240,000.00	-
47131604	Escobas	Unidad	2000	RD\$ 300.00	RD\$ 600,000.00	-
47131618	Traperos húmedos	Unidad	2000	RD\$ 300.00	RD\$ 600,000.00	-
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	1000	RD\$ 400.00	RD\$ 400,000.00	-
14111703	Toallas de papel	Unidad	500	RD\$ 850.00	RD\$ 425,000.00	-
53131608	Jabones	Galón	2000	RD\$ 300.00	RD\$ 600,000.00	-
47131602	Almohadillas para restregar	Paquete	500	RD\$ 280.00	RD\$ 140,000.00	-
47131602	Almohadillas para restregar	Paquete	500	RD\$ 300.00	RD\$ 150,000.00	-
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	600	RD\$ 1,420.00	RD\$ 852,000.00	-
46181504	Guantes de protección	Paquete	50	RD\$ 2,000.00	RD\$ 100,000.00	-
46181504	Guantes de protección	Paquete	50	RD\$ 2,000.00	RD\$ 100,000.00	-

46181504	Guantes de protección	Paquete	50	RD\$ 2,000.00	RD\$ 100,000.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	100	RD\$ 500.00	RD\$ 50,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,107,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Fundas	Adquisición de Fundas para suplir las necesidades de la institución	Bienes	Subasta Inversa	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2026		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
24111503	Bolsas plásticas	Millar	2000	RD\$ 4,500.00	RD\$ 9,000,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 9,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de artículos para personas discapacitadas	Adquisición de artículos para personas ser donados a personas discapacitadas	Bienes	Subasta Inversa	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
42192210	Sillas de ruedas	Unidad	1000	RD\$ 14,500.00	RD\$ 14,500,000.00	-
42211501	Bastones o accesorios para bastones	Unidad	1000	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500,000.00	-
42211502	Muletas o accesorios para muletas	Unidad	1000	RD\$ 1,400.00	RD\$ 1,400,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 17,400,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de tickets de combustibles	Adquisición de tickets de combustibles	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2026		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101506	Gasolina	Unidad	4200	RD\$ 500.00	RD\$ 2,100,000.00	-
15101506	Gasolina	Unidad	3400	RD\$ 1,000.00	RD\$ 3,400,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de talonarios y sellos	Para uso en las oficinas de la institución	Bienes	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia		

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111803	Comprobantes	Unidad	3000	RD\$ 270.00	RD\$ 810,000.00
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	200	RD\$ 2,000.00	RD\$ 400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,210,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de neumáticos	Adquisición de neumáticos para usos de los vehículos de la institución	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	56	RD\$ 18,000.00	RD\$ 1,008,000.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	20	RD\$ 20,000.00	RD\$ 400,000.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	30	RD\$ 38,000.00	RD\$ 1,140,000.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	90	RD\$ 18,000.00	RD\$ 1,620,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	24	RD\$ 18,000.00	RD\$ 432,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	24	RD\$ 18,000.00	RD\$ 432,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	24	RD\$ 18,000.00	RD\$ 432,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	5,464,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Lubricantes, Baterías, Filtros Y Otros	Adquisición lubricantes, baterías y filtros para uso de los flotilla vehicular de la institución	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	800	RD\$ 900.00	RD\$ 720,000.00
12162701	Aditivos de pérdida de fluido de polímeros modificados	Unidad	200	RD\$ 900.00	RD\$ 180,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	40	RD\$ 900.00	RD\$ 36,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	15	RD\$ 12,000.00	RD\$ 180,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	15	RD\$ 11,000.00	RD\$ 165,000.00
25171903	Rines o ruedas para camiones	Unidad	20	RD\$ 14,000.00	RD\$ 280,000.00
25171903	Rines o ruedas para camiones	Unidad	15	RD\$ 14,500.00	RD\$ 217,500.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	50	RD\$ 1,200.00	RD\$ 60,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	15	RD\$ 2,443.34	RD\$ 36,650.10
40161505	Filtros de aire	Unidad	9	RD\$ 1,300.00	RD\$ 11,700.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RD\$ 1,100.00	RD\$ 11,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	3	RD\$ 1,300.00	RD\$ 3,900.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	3	RD\$ 1,100.00	RD\$ 3,300.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RD\$ 1,150.00	RD\$ 11,500.00

40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$	950.00	RD\$	9,500.00	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	5	RD\$	1,400.00	RD\$	7,000.00	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	9	RD\$	850.00	RD\$	7,650.00	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$	1,100.00	RD\$	11,000.00	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	3	RD\$	1,450.00	RD\$	4,350.00	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	3	RD\$	1,450.00	RD\$	4,350.00	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$	600.00	RD\$	6,000.00	-
40161513	Filtros de combustible	Unidad	15	RD\$	400.00	RD\$	6,000.00	-
40161513	Filtros de combustible	Unidad	10	RD\$	530.00	RD\$	5,300.00	-
40161513	Filtros de combustible	Unidad	9	RD\$	900.00	RD\$	8,100.00	-
40161513	Filtros de combustible	Unidad	5	RD\$	700.00	RD\$	3,500.00	-
40161513	Filtros de combustible	Unidad	3	RD\$	900.00	RD\$	2,700.00	-
40161513	Filtros de combustible	Unidad	3	RD\$	1,000.00	RD\$	3,000.00	-
40161513	Filtros de combustible	Unidad	5	RD\$	1,000.00	RD\$	5,000.00	-
25173813	Transmisiones automáticas	Unidad	8	RD\$	80,000.00	RD\$	640,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	2,640,000.10	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Pan	Adquisición de Pan	Bienes	Comparacion de Precios	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50181901	Pan fresco	Unidad	880000	RD\$ 6.25	RD\$ 5,500,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 5,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Estufas industriales y piezas de Estufa industriales y piezas para usos de los comedores comunitarios a nivel	Adquisición de Estufas industriales y piezas para usos de los comedores comunitarios a nivel	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40101834	Quemadores (fogones)	Unidad	500	RD\$ 5,000.00	RD\$ 2,500,000.00	-
27111509	Barrenas	Unidad	300	RD\$ 200.00	RD\$ 60,000.00	-
40142005	Mangueras para manipular material	Unidad	250	RD\$ 1,100.00	RD\$ 275,000.00	-
40161514	Filtros para tuberías de gas	Unidad	100	RD\$ 5,000.00	RD\$ 500,000.00	-
40142305	Reductores de tubería	Unidad	100	RD\$ 700.00	RD\$ 70,000.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00	-
40142106	Tubería de aluminio	Unidad	50	RD\$ 2,100.00	RD\$ 105,000.00	-
40142313	Tapón de tubería	Unidad	80	RD\$ 320.00	RD\$ 25,600.00	-
31201501	Cinta de ductos	Unidad	100	RD\$ 240.00	RD\$ 24,000.00	-
40142318	Niples de tubería	Unidad	200	RD\$ 100.00	RD\$ 20,000.00	-
40142318	Niples de tubería	Unidad	200	RD\$ 100.00	RD\$ 20,000.00	-

31201514	Cinta de sellado de hilo de poli tetrafluoretileno (ptfe)	Unidad	75	RD\$	50.00	RD\$	3,750.00	-
31231302	Tubería de cobre	Unidad	2	RD\$	1,400.00	RD\$	2,800.00	-
40142301	Anillos de recubrimiento de ángulo de tubería	Unidad	300	RD\$	120.00	RD\$	36,000.00	-
31161702	Tuercas de rodamiento	Unidad	200	RD\$	100.00	RD\$	20,000.00	-
40142318	Niples de tubería	Unidad	100	RD\$	150.00	RD\$	15,000.00	-
40142005	Mangueras para manipular material	Unidad	60	RD\$	2,500.00	RD\$	150,000.00	-
27111509	Barrenas	Unidad	30	RD\$	200.00	RD\$	6,000.00	-
27111509	Barrenas	Unidad	30	RD\$	200.00	RD\$	6,000.00	-
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	20	RD\$	75,000.00	RD\$	1,500,000.00	-
31201518	Cinta conductora de electricidad	Unidad	100	RD\$	350.00	RD\$	35,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	5,394,150.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad y Propaganda	Publicidad y Propaganda	Servicios	Selección de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	6	RD\$ 35,000.00	RD\$ 210,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	6	RD\$ 35,000.00	RD\$ 210,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 420,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de equipos y accesorios Informáticos	Adquisición de equipos y accesorios informáticos para uso institucional	Bienes	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	8	RD\$ 87,420.00	RD\$ 699,360.00
43211711	Escáneres	Unidad	5	RD\$ 21,710.00	RD\$ 108,550.00
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	100	RD\$ 4,550.00	RD\$ 455,000.00
45111616	Proyectores de video	Unidad	3	RD\$ 100,000.00	RD\$ 300,000.00
41113630	Multímetros	Unidad	2	RD\$ 44,700.00	RD\$ 89,400.00
43222608	Repetidores de red	Unidad	8	RD\$ 9,500.00	RD\$ 76,000.00
43211706	Teclados	Unidad	200	RD\$ 200.00	RD\$ 40,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	200	RD\$ 300.00	RD\$ 60,000.00
26121629	Cable de alimentación	Unidad	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00
43191507	Teléfonos para propósitos especiales	Unidad	5	RD\$ 1,000.00	RD\$ 5,000.00
26121609	Cable de redes	Unidad	20	RD\$ 700.00	RD\$ 14,000.00
26121609	Cable de redes	Caja	3	RD\$ 13,000.00	RD\$ 39,000.00
26121609	Cable de redes	Unidad	50	RD\$ 1,000.00	RD\$ 50,000.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	2	RD\$ 800.00	RD\$ 1,600.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	100	RD\$ 3,000.00	RD\$ 300,000.00

32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	200	RD\$	4,500.00	RD\$	900,000.00	-
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	100	RD\$	1,200.00	RD\$	120,000.00	-
26111701	Baterías recargables	Unidad	8	RD\$	1,300.00	RD\$	10,400.00	-
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	10	RD\$	500.00	RD\$	5,000.00	-
43222819	Paneles de conexión de puertos	Unidad	300	RD\$	5.00	RD\$	1,500.00	-
30101815	Conductos de plástico	Unidad	150	RD\$	200.00	RD\$	30,000.00	-
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	2	RD\$	800.00	RD\$	1,600.00	-
13102030	Cloruro de polivinilo pvc	Paquete	2	RD\$	300.00	RD\$	600.00	-
13102030	Cloruro de polivinilo pvc	Paquete	2	RD\$	500.00	RD\$	1,000.00	-
26121629	Cable de alimentación	Pie	2	RD\$	600.00	RD\$	1,200.00	-
26121629	Cable de alimentación	Pie	2	RD\$	1,200.00	RD\$	2,400.00	-
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	100	RD\$	200.00	RD\$	20,000.00	-
13102030	Cloruro de polivinilo pvc	Paquete	2	RD\$	700.00	RD\$	1,400.00	-
27113203	Kit de herramienta para computadores	Unidad	2	RD\$	1,200.00	RD\$	2,400.00	-
27113203	Kit de herramienta para computadores	Unidad	1	RD\$	3,000.00	RD\$	3,000.00	-
47121602	Aspiradoras	Unidad	1	RD\$	3,500.00	RD\$	3,500.00	-
27112105	Pinzas	Unidad	3	RD\$	300.00	RD\$	900.00	-
23101502	Taladros	Unidad	1	RD\$	2,500.00	RD\$	2,500.00	-
27113203	Kit de herramienta para computadores	Unidad	1	RD\$	400.00	RD\$	400.00	-
26111701	Baterías recargables	Unidad	50	RD\$	100.00	RD\$	5,000.00	-
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	50	RD\$	600.00	RD\$	30,000.00	-
44103116	Kit para impresora	Unidad	10	RD\$	3,500.00	RD\$	35,000.00	-
44103116	Kit para impresora	Unidad	10	RD\$	3,500.00	RD\$	35,000.00	-
44103116	Kit para impresora	Unidad	10	RD\$	1,100.00	RD\$	11,000.00	-
44103116	Kit para impresora	Unidad	2	RD\$	6,500.00	RD\$	13,000.00	-
44103116	Kit para impresora	Unidad	2	RD\$	6,500.00	RD\$	13,000.00	-
43222612	Interruptores de red	Unidad	5	RD\$	1,000.00	RD\$	5,000.00	-
23153308	Portaherramientas o monturas de herramienta graduables	Unidad	1	RD\$	8,000.00	RD\$	8,000.00	-
40101602	Circuladores de aire	Unidad	1	RD\$	2,000.00	RD\$	2,000.00	-
27112103	Pinza de mano	Unidad	3	RD\$	300.00	RD\$	900.00	-
23171504	Sopletes	Unidad	1	RD\$	3,000.00	RD\$	3,000.00	-
27113203	Kit de herramienta para computadores	Unidad	2	RD\$	15,000.00	RD\$	30,000.00	-
43212105	Impresoras láser	Unidad	20	RD\$	30,000.00	RD\$	600,000.00	-
44102404	Máquinas para aplicar de etiquetas	Unidad	1	RD\$	60,000.00	RD\$	60,000.00	-
43212105	Impresoras láser	Unidad	2	RD\$	70,000.00	RD\$	140,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	4,345,610.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Computadoras	Adquisición de Computadoras para uso institucional	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	200	RD\$ 69,838.72	RD\$ 13,967,744.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	25	RD\$ 85,000.00	RD\$ 2,125,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 16,092,744.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio de Limpieza Profunda de Cocina Industrial	Servicio de Limpieza Profunda de Cocina Industriales	Servicios	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicios de Fumigación	Servicios de Fumigación	Servicios	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 18,000,000.00	RD\$ 18,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 18,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mantenimiento y servicio del Sistema de Contabilidad	Mantenimiento y servicio del Sistema de Contabilidad	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de mobiliario y equipos de oficina	Compra de mobiliario y equipos de oficina	Bienes	Comparacion de Precios	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56101703	Escritorios	Unidad	20	RD\$ 7,500.00	RD\$ 150,000.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	20	RD\$ 12,000.00	RD\$ 240,000.00	-
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	20	RD\$ 10,500.00	RD\$ 210,000.00	-

56101522	Sillas de brazos	Unidad	20	RD\$	4,000.00	RD\$	80,000.00	-
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	20	RD\$	5,000.00	RD\$	100,000.00	-
56112105	Sillas para descansar	Unidad	20	RD\$	2,500.00	RD\$	50,000.00	-
56121401	Mesas móviles para bancos	Unidad	10	RD\$	4,000.00	RD\$	40,000.00	-
56111503	Paquetes de muebles para ejecutivos modulares	Unidad	5	RD\$	50,000.00	RD\$	250,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,120,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición Artículo de Plomería	Adquisición Artículo de Plomería	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
13101723	Termoplástico	Unidad	100	RD\$ 22.00	RD\$ 2,200.00	-
13101723	Termoplástico	Unidad	100	RD\$ 32.00	RD\$ 3,200.00	-
13101723	Termoplástico	Unidad	75	RD\$ 56.00	RD\$ 4,200.00	-
13101723	Termoplástico	Unidad	75	RD\$ 60.00	RD\$ 4,500.00	-
13101723	Termoplástico	Unidad	30	RD\$ 200.00	RD\$ 6,000.00	-
13101723	Termoplástico	Unidad	40	RD\$ 30.00	RD\$ 1,200.00	-
11101704	Acero	Unidad	25	RD\$ 1,000.00	RD\$ 25,000.00	-
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	25	RD\$ 13,500.00	RD\$ 337,500.00	-
13101723	Termoplástico	Unidad	100	RD\$ 180.00	RD\$ 18,000.00	-
13101723	Termoplástico	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00	-
13101723	Termoplástico	Unidad	25	RD\$ 20,000.00	RD\$ 500,000.00	-
11101704	Acero	Unidad	50	RD\$ 900.00	RD\$ 45,000.00	-
11101704	Acero	Unidad	50	RD\$ 900.00	RD\$ 45,000.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	30	RD\$ 180.00	RD\$ 5,400.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	50	RD\$ 370.00	RD\$ 18,500.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	25	RD\$ 180.00	RD\$ 4,500.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	25	RD\$ 180.00	RD\$ 4,500.00	-
40141731	Boquillas	Unidad	50	RD\$ 330.00	RD\$ 16,500.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	50	RD\$ 330.00	RD\$ 16,500.00	-
31201514	Cinta de sellado de hilo de poli tetrafluoretileno (ptfe)	Unidad	75	RD\$ 45.00	RD\$ 3,375.00	-
13101723	Termoplástico	Unidad	75	RD\$ 20.00	RD\$ 1,500.00	-
13101723	Termoplástico	Unidad	75	RD\$ 20.00	RD\$ 1,500.00	-
13101723	Termoplástico	Unidad	75	RD\$ 25.00	RD\$ 1,875.00	-
13101723	Termoplástico	Unidad	75	RD\$ 25.00	RD\$ 1,875.00	-
31201501	Cinta de ductos	Unidad	15	RD\$ 2,000.00	RD\$ 30,000.00	-
13101723	Termoplástico	Unidad	50	RD\$ 580.00	RD\$ 29,000.00	-
30181504	Lavamanos/Fregadero	Unidad	50	RD\$ 3,200.00	RD\$ 160,000.00	-
27111723	Llaves de tubo	Unidad	50	RD\$ 400.00	RD\$ 20,000.00	-
27111723	Llaves de tubo	Unidad	50	RD\$ 450.00	RD\$ 22,500.00	-
31161819	Juegos de arandelas	Unidad	25	RD\$ 400.00	RD\$ 10,000.00	-

31181510	Juntas de silicona	Unidad	25	RD\$	70.00	RD\$	1,750.00	-
40142604	Codos de tubo	Unidad	25	RD\$	15.00	RD\$	375.00	-
40142604	Codos de tubo	Unidad	25	RD\$	10.00	RD\$	250.00	-
40151728	Kits de reparación de bombas	Unidad	50	RD\$	1,350.00	RD\$	67,500.00	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	10	RD\$	1,000.00	RD\$	10,000.00	-
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	10	RD\$	15,000.00	RD\$	150,000.00	-
47131705	Accesorios para uriniales o inodoros	Unidad	10	RD\$	12,000.00	RD\$	120,000.00	-
27111601	Mazas de hierro	Unidad	5	RD\$	2,000.00	RD\$	10,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,806,700.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Piezas para Vehículois	Adquisición de Piezas para Vehículois	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31161701	Tuercas de anclaje	Unidad	18	RD\$ 600.00	RD\$ 10,800.00	-
31161701	Tuercas de anclaje	Unidad	18	RD\$ 600.00	RD\$ 10,800.00	-
31161701	Tuercas de anclaje	Unidad	18	RD\$ 600.00	RD\$ 10,800.00	-
31161701	Tuercas de anclaje	Unidad	18	RD\$ 600.00	RD\$ 10,800.00	-
31161701	Tuercas de anclaje	Unidad	18	RD\$ 600.00	RD\$ 10,800.00	-
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	15	RD\$ 800.00	RD\$ 12,000.00	-
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	20	RD\$ 800.00	RD\$ 16,000.00	-
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	20	RD\$ 800.00	RD\$ 16,000.00	-
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	19	RD\$ 800.00	RD\$ 15,200.00	-
25172604	Espejos retrovisores	Unidad	19	RD\$ 600.00	RD\$ 11,400.00	-
25172906	Reflectores	Unidad	19	RD\$ 500.00	RD\$ 9,500.00	-
24101802	Retenedoras para muelles	Unidad	19	RD\$ 500.00	RD\$ 9,500.00	-
24101802	Retenedoras para muelles	Unidad	19	RD\$ 1,300.00	RD\$ 24,700.00	-
24101802	Retenedoras para muelles	Unidad	19	RD\$ 1,000.00	RD\$ 19,000.00	-
26111901	Embragues de placa	Unidad	19	RD\$ 11,600.00	RD\$ 220,400.00	-
26111901	Embragues de placa	Unidad	19	RD\$ 18,500.00	RD\$ 351,500.00	-
26111901	Embragues de placa	Unidad	19	RD\$ 24,390.60	RD\$ 463,421.40	-
26111901	Embragues de placa	Unidad	19	RD\$ 19,000.00	RD\$ 361,000.00	-
26111901	Embragues de placa	Unidad	10	RD\$ 28,000.00	RD\$ 280,000.00	-
26111901	Embragues de placa	Unidad	10	RD\$ 14,000.00	RD\$ 140,000.00	-
26111901	Embragues de placa	Unidad	10	RD\$ 14,000.00	RD\$ 140,000.00	-
25171715	Rotores de frenos de disco	Unidad	10	RD\$ 7,900.00	RD\$ 79,000.00	-
25171715	Rotores de frenos de disco	Unidad	10	RD\$ 7,500.00	RD\$ 75,000.00	-
25171715	Rotores de frenos de disco	Unidad	10	RD\$ 6,000.00	RD\$ 60,000.00	-
25171715	Rotores de frenos de disco	Unidad	10	RD\$ 7,800.00	RD\$ 78,000.00	-
25171715	Rotores de frenos de disco	Unidad	9	RD\$ 7,500.00	RD\$ 67,500.00	-
25171715	Rotores de frenos de disco	Unidad	12	RD\$ 6,000.00	RD\$ 72,000.00	-
25171708	Freno de disco	Unidad	12	RD\$ 2,000.00	RD\$ 24,000.00	-
25171708	Freno de disco	Unidad	12	RD\$ 1,600.00	RD\$ 19,200.00	-
25171708	Freno de disco	Unidad	12	RD\$ 3,000.00	RD\$ 36,000.00	-
25171715	Rotores de frenos de disco	Unidad	8	RD\$ 27,500.00	RD\$ 220,000.00	-

25171715	Rotores de frenos de disco	Unidad	8	RD\$	18,800.00	RD\$	150,400.00	-
25171715	Rotores de frenos de disco	Unidad	8	RD\$	33,900.00	RD\$	271,200.00	-
25171715	Rotores de frenos de disco	Unidad	6	RD\$	18,600.00	RD\$	111,600.00	-
25171715	Rotores de frenos de disco	Unidad	6	RD\$	23,000.00	RD\$	138,000.00	-
25171715	Rotores de frenos de disco	Unidad	6	RD\$	18,600.00	RD\$	111,600.00	-
25171715	Rotores de frenos de disco	Unidad	6	RD\$	7,800.00	RD\$	46,800.00	-
26112104	Conjuntos de embrague de frenado	Unidad	16	RD\$	1,500.00	RD\$	24,000.00	-
26112104	Conjuntos de embrague de frenado	Unidad	15	RD\$	1,500.00	RD\$	22,500.00	-
26112104	Conjuntos de embrague de frenado	Unidad	15	RD\$	1,500.00	RD\$	22,500.00	-
25172901	Iluminación exterior para automóviles	Unidad	12	RD\$	9,000.00	RD\$	108,000.00	-
25172901	Iluminación exterior para automóviles	Unidad	12	RD\$	15,000.00	RD\$	180,000.00	-
25172901	Iluminación exterior para automóviles	Unidad	12	RD\$	15,000.00	RD\$	180,000.00	-
25172901	Iluminación exterior para automóviles	Unidad	12	RD\$	30,000.00	RD\$	360,000.00	-
25172901	Iluminación exterior para automóviles	Unidad	12	RD\$	30,000.00	RD\$	360,000.00	-
25171707	Freno de tambor	Unidad	15	RD\$	10,000.00	RD\$	150,000.00	-
25171707	Freno de tambor	Unidad	10	RD\$	10,000.00	RD\$	100,000.00	-
25173805	Diferenciales	Unidad	10	RD\$	40,000.00	RD\$	400,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	5,610,921.40	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adecuación de Almacén sede 1	Adecuación de Almacén sede 1	Servicios	Licitación Pública	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2026		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 15,000,000.00	RD\$ 15,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Pintura	Adquisición de Pintura para uso de la institución	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	50	RD\$ 7,900.00	RD\$ 395,000.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	50	RD\$ 7,900.00	RD\$ 395,000.00	-
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	50	RD\$ 8,920.00	RD\$ 446,000.00	-
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	15	RD\$ 8,900.00	RD\$ 133,500.00	-
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	20	RD\$ 6,200.00	RD\$ 124,000.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	50	RD\$ 7,500.00	RD\$ 375,000.00	-
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	50	RD\$ 8,500.00	RD\$ 425,000.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	15	RD\$ 3,300.00	RD\$ 49,500.00	-
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	20	RD\$ 3,100.00	RD\$ 62,000.00	-

31211501	Pinturas de esmalte	Galón	10	RD\$	2,500.00	RD\$	25,000.00	-
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	20	RD\$	1,000.00	RD\$	20,000.00	-
31211904	Brochas	Unidad	40	RD\$	450.00	RD\$	18,000.00	-
31211904	Brochas	Unidad	40	RD\$	400.00	RD\$	16,000.00	-
60121204	Pintura témpera lavable	Unidad	50	RD\$	400.00	RD\$	20,000.00	-
31211917	Cubiertas para rodillos de pintura	Unidad	50	RD\$	200.00	RD\$	10,000.00	-
31211917	Cubiertas para rodillos de pintura	Unidad	20	RD\$	150.00	RD\$	3,000.00	-
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	20	RD\$	600.00	RD\$	12,000.00	-
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	60	RD\$	300.00	RD\$	18,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	2,547,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Llenado de Botellones de Agua	Adquisición de Llenado de Botellones de Agua	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202301	Agua	Unidad	2000	RD\$ 80.00	RD\$ 160,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	160,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicios de Fumigación	Servicios de Fumigación	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	3,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Hojas de Sierras	Adquisición de Hojas de Sierras para uso en la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
23172007	Filos de sierra de banda para cortar metal	Unidad	400	RD\$ 1,100.00	RD\$ 440,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	440,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de materiales varios para estufas	Adquisición de materiales varios para estufas	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40142005	Mangueras para manipular material	Unidad	150	RD\$ 1,600.00	RD\$ 240,000.00	-
40142305	Reductores de tubería	Unidad	200	RD\$ 900.00	RD\$ 180,000.00	-
40142305	Reductores de tubería	Unidad	200	RD\$ 900.00	RD\$ 180,000.00	-
40142318	Niples de tubería	Unidad	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00	-
40142318	Niples de tubería	Unidad	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00	-
31201514	Cinta de sellado de hilo de poli tetrafluoretileno (ptfe)	Unidad	100	RD\$ 160.00	RD\$ 16,000.00	-
27111509	Barrenas	Unidad	200	RD\$ 250.00	RD\$ 50,000.00	-
31231302	Tubería de cobre	Unidad	2	RD\$ 1,800.00	RD\$ 3,600.00	-
40142301	Anillos de recubrimiento de ángulo de tubería	Unidad	200	RD\$ 170.00	RD\$ 34,000.00	-
31161702	Tuercas de rodamiento	Unidad	75	RD\$ 150.00	RD\$ 11,250.00	-
27111509	Barrenas	Unidad	200	RD\$ 250.00	RD\$ 50,000.00	-
27111509	Barrenas	Unidad	25	RD\$ 250.00	RD\$ 6,250.00	-
27111509	Barrenas	Unidad	25	RD\$ 250.00	RD\$ 6,250.00	-
40101834	Quemadores (fogones)	Unidad	200	RD\$ 4,000.00	RD\$ 800,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,607,350.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de licencias	Adquisición de licencias para programas informáticos de la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	6	RD\$ 40,000.00	RD\$ 240,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	240,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición Lubricantes, Baterías, Filtros Y C	Para suplir la necesidades de las Institución	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15121501	Aceite motor	Unidad	800	RD\$ 900.00	RD\$ 720,000.00	-
12162701	Aditivos de pérdida de fluido de polímeros modificados	Unidad	200	RD\$ 900.00	RD\$ 180,000.00	-
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	40	RD\$ 900.00	RD\$ 36,000.00	-

26111703	Baterías para vehículos	Unidad	15	RD\$	12,000.00	RD\$	180,000.00	-
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	15	RD\$	11,000.00	RD\$	165,000.00	-
25171903	Rines o ruedas para camiones	Unidad	20	RD\$	14,000.00	RD\$	280,000.00	-
25171903	Rines o ruedas para camiones	Unidad	15	RD\$	14,500.00	RD\$	217,500.00	-
40161505	Filtros de aire	Unidad	50	RD\$	1,200.00	RD\$	60,000.00	-
40161505	Filtros de aire	Unidad	15	RD\$	2,443.34	RD\$	36,650.10	-
40161505	Filtros de aire	Unidad	9	RD\$	1,300.00	RD\$	11,700.00	-
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RD\$	1,100.00	RD\$	11,000.00	-
40161505	Filtros de aire	Unidad	3	RD\$	1,300.00	RD\$	3,900.00	-
40161505	Filtros de aire	Unidad	3	RD\$	1,100.00	RD\$	3,300.00	-
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RD\$	1,150.00	RD\$	11,500.00	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$	950.00	RD\$	9,500.00	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	5	RD\$	1,400.00	RD\$	7,000.00	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	9	RD\$	850.00	RD\$	7,650.00	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$	1,100.00	RD\$	11,000.00	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	3	RD\$	1,450.00	RD\$	4,350.00	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	3	RD\$	1,450.00	RD\$	4,350.00	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$	600.00	RD\$	6,000.00	-
40161513	Filtros de combustible	Unidad	15	RD\$	400.00	RD\$	6,000.00	-
40161513	Filtros de combustible	Unidad	10	RD\$	530.00	RD\$	5,300.00	-
40161513	Filtros de combustible	Unidad	9	RD\$	900.00	RD\$	8,100.00	-
40161513	Filtros de combustible	Unidad	5	RD\$	700.00	RD\$	3,500.00	-
40161513	Filtros de combustible	Unidad	3	RD\$	900.00	RD\$	2,700.00	-
40161513	Filtros de combustible	Unidad	3	RD\$	1,000.00	RD\$	3,000.00	-
40161513	Filtros de combustible	Unidad	5	RD\$	1,000.00	RD\$	5,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	2,000,000.10	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Colchonetas tipo Guardia	Adquisición de Colchonetas tipo Guardia	Bienes	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	300	RD\$ 1,850.00	RD\$ 555,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	555,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de alimentos para raciones cocinadas	Utilizados en cocción de las raciones diarias a los comensales y en el suministro de	Bienes	Subasta Inversa	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2026		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Caja	2500	RD\$ 2,000.00	RD\$ 5,000,000.00	-

50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Caja	2500	RD\$	2,000.00	RD\$	5,000,000.00	-
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Caja	1500	RD\$	1,500.00	RD\$	2,250,000.00	-
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Caja	1500	RD\$	1,500.00	RD\$	2,250,000.00	-
50161509	Azucars naturales o productos endulzantes	Unidad	1000	RD\$	3,500.00	RD\$	3,500,000.00	-
50161509	Azucars naturales o productos endulzantes	Unidad	1000	RD\$	3,500.00	RD\$	3,500,000.00	-
50171552	Mezcla para adobar	Caja	1000	RD\$	1,500.00	RD\$	1,500,000.00	-
50171552	Mezcla para adobar	Caja	1000	RD\$	1,500.00	RD\$	1,500,000.00	-
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	1000	RD\$	2,000.00	RD\$	2,000,000.00	-
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	1000	RD\$	2,000.00	RD\$	2,000,000.00	-
50192901	Pasta sencilla o fideos	Unidad	2500	RD\$	300.00	RD\$	750,000.00	-
50192901	Pasta sencilla o fideos	Unidad	2500	RD\$	300.00	RD\$	750,000.00	-
50192901	Pasta sencilla o fideos	Unidad	2500	RD\$	300.00	RD\$	750,000.00	-
50192901	Pasta sencilla o fideos	Unidad	2500	RD\$	300.00	RD\$	750,000.00	-
50221001	Granos	Caja	1000	RD\$	1,400.00	RD\$	1,400,000.00	-
50221001	Granos	Caja	1000	RD\$	1,400.00	RD\$	1,400,000.00	-
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Caja	1000	RD\$	3,800.00	RD\$	3,800,000.00	-
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Caja	1000	RD\$	3,800.00	RD\$	3,800,000.00	-
50171831	Salsas para cocinar	Caja	1000	RD\$	2,500.00	RD\$	2,500,000.00	-
50171831	Salsas para cocinar	Caja	1000	RD\$	2,500.00	RD\$	2,500,000.00	-
50171551	Sal de mesa	Unidad	500	RD\$	800.00	RD\$	400,000.00	-
50171551	Sal de mesa	Unidad	500	RD\$	800.00	RD\$	400,000.00	-
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Caja	2500	RD\$	600.00	RD\$	1,500,000.00	-
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Caja	2500	RD\$	600.00	RD\$	1,500,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	50,700,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Arrendamiento de Almacén	Arrendamiento de Almacén	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2026		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 9,745,490.00	RD\$ 9,745,490.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 9,745,490.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de desechables	Adquisición de desechables	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2026		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	680	RD\$ 6,250.00	RD\$ 4,250,000.00	-
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	700	RD\$ 1,300.00	RD\$ 910,000.00	-
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	40	RD\$ 1,000.00	RD\$ 40,000.00	-

14111705	Servilletas de papel	Unidad	300	RD\$ 600.00	RD\$ 180,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,380,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Abanicos, estufas y maquinas d	Ser donados a las personas mas vulnerables a nivel nacional	Bienes	Subasta Inversa	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2026		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40101604	Ventiladores	Unidad	6000	RD\$ 5,500.00	RD\$ 33,000,000.00	-
52141802	Calentadores de espacios para uso doméstico	Unidad	7000	RD\$ 3,800.00	RD\$ 26,600,000.00	-
23121614	Máquinas de coser	Unidad	2000	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 69,600,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición Bono	Adquisición Bono	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2026		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111608	Certificados de regalo	Unidad	1	RD\$ 5,500,000.00	RD\$ 5,500,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de bebederos y botellones vacios p	Para ser usado en la institución	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2026		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
48101714	Dispensadores de agua caliente	Unidad	100	RD\$ 11,000.00	RD\$ 1,100,000.00	-
24122002	Botellas de plástico	Unidad	300	RD\$ 230.00	RD\$ 69,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,169,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de bandas transportadoras indust	Adquisición de bandas transportadoras industriales	Bienes	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio		

	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101712	Bandas transportadoras	Unidad	2	RD\$ 6,000,000.00	RD\$ 12,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de combustible	Para uso de la institución	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	90000	RD\$ 245.00	RD\$ 22,050,000.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	150000	RD\$ 140.00	RD\$ 21,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 43,050,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad y propaganda	Publicidad y propaganda	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	6	RD\$ 35,000.00	RD\$ 210,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	6	RD\$ 35,000.00	RD\$ 210,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 420,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Pan	Adquisición de Pan	Bienes	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50181901	Pan fresco	Unidad	880000	RD\$ 6.25	RD\$ 5,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Alimentos para las actividades navidad	Adquisición de Alimentos para las actividades navidad	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

Eliminar Procedimiento

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50101634	Fruta fresca	Unidad	20000	RD\$ 3,950.00	RD\$ 79,000,000.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	19000	RD\$ 3,950.00	RD\$ 75,050,000.00
50181905	Galletas de dulce	Unidad	4350	RD\$ 2,800.00	RD\$ 12,180,000.00
50192110	Nueces o fruta disecada	Unidad	7000	RD\$ 975.00	RD\$ 6,825,000.00
50192110	Nueces o fruta disecada	Unidad	6600	RD\$ 5,100.00	RD\$ 33,660,000.00
50192802	Pasteles de sal congelados	Unidad	500000	RD\$ 80.00	RD\$ 40,000,000.00
50192110	Nueces o fruta disecada	Unidad	4000	RD\$ 3,900.00	RD\$ 15,600,000.00
50192110	Nueces o fruta disecada	Unidad	45000	RD\$ 350.00	RD\$ 15,750,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 278,065,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Carnes para las actividades de N	Para las donaciones de alimento navideños	Bienes	Licitación Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	100000	RD\$ 700.00	RD\$ 70,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 70,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición desechables	Adquisición desechables	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	1000	RD\$ 6,350.00	RD\$ 6,350,000.00
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	1000	RD\$ 1,400.00	RD\$ 1,400,000.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	500	RD\$ 2,000.00	RD\$ 1,000,000.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	500	RD\$ 650.00	RD\$ 325,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 9,075,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de utensilios de cocina	Compra de utensilios de cocina	Bienes	Licitación Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
48101803	Cucharones para uso comercial	Caja	200	RD\$ 4,300.00	RD\$ 860,000.00	-
48102107	Guantes para abastecimiento de comidas por encargo (catering) o disponedores de guantes	Unidad	400	RD\$ 300.00	RD\$ 120,000.00	-
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	400	RD\$ 1,100.00	RD\$ 440,000.00	-
25111932	Cortavientos	Unidad	100	RD\$ 800.00	RD\$ 80,000.00	-
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	600	RD\$ 1,000.00	RD\$ 600,000.00	-
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	500	RD\$ 2,100.00	RD\$ 1,050,000.00	-
52151704	Cucharas para uso doméstico	Paquete	100	RD\$ 2,800.00	RD\$ 280,000.00	-
24112110	Contenedores intermedios a granel	Unidad	600	RD\$ 4,700.00	RD\$ 2,820,000.00	-
52151606	Tablas para cortar para uso doméstico	Unidad	300	RD\$ 1,700.00	RD\$ 510,000.00	-
48101815	Cucharas de servir para uso comercial	Unidad	500	RD\$ 900.00	RD\$ 450,000.00	-
48101815	Cucharas de servir para uso comercial	Unidad	500	RD\$ 900.00	RD\$ 450,000.00	-
52141513	Abrelatas eléctricos para uso doméstico	Unidad	200	RD\$ 550.00	RD\$ 110,000.00	-
24121807	Recipientes de plástico	Paquete	500	RD\$ 2,000.00	RD\$ 1,000,000.00	-
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	300	RD\$ 1,200.00	RD\$ 360,000.00	-
52151604	Coladores o coladeras para uso doméstico	Unidad	800	RD\$ 450.00	RD\$ 360,000.00	-
52151616	Espátulas de cocina para uso doméstico	Unidad	500	RD\$ 5,300.00	RD\$ 2,650,000.00	-
52151609	Peladora de vegetales	Unidad	300	RD\$ 700.00	RD\$ 210,000.00	-
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	700	RD\$ 8,000.00	RD\$ 5,600,000.00	-
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	900	RD\$ 9,400.00	RD\$ 8,460,000.00	-
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	300	RD\$ 4,000.00	RD\$ 1,200,000.00	-
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	300	RD\$ 5,000.00	RD\$ 1,500,000.00	-
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	400	RD\$ 5,300.00	RD\$ 2,120,000.00	-
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	600	RD\$ 1,550.00	RD\$ 930,000.00	-
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	200	RD\$ 3,100.00	RD\$ 620,000.00	-
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	200	RD\$ 2,000.00	RD\$ 400,000.00	-
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	400	RD\$ 3,350.00	RD\$ 1,340,000.00	-
52151616	Espátulas de cocina para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 8,000.00	RD\$ 400,000.00	-
48101803	Cucharones para uso comercial	Unidad	50	RD\$ 700.00	RD\$ 35,000.00	-
52151604	Coladores o coladeras para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 3,900.00	RD\$ 39,000.00	-
54121801	Diamantes industriales	Unidad	300	RD\$ 500.00	RD\$ 150,000.00	-
52151806	Vaporeras para uso doméstico	Unidad	400	RD\$ 4,000.00	RD\$ 1,600,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 36,744,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
tenimiento y servicio del Sistema de alm	Mantenimiento y servicio del Sistema de almacén	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2026		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------	------------------------

Adquisición de Piezas Electricas	Adquisición de Piezas Electricas	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40161504	Filtros de aceite	Unidad	40	RD\$ 1,600.00	RD\$ 64,000.00	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	40	RD\$ 1,000.00	RD\$ 40,000.00	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	30	RD\$ 1,600.00	RD\$ 48,000.00	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	30	RD\$ 850.00	RD\$ 25,500.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	2000	RD\$ 25.00	RD\$ 50,000.00	-
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	50	RD\$ 580.00	RD\$ 29,000.00	-
39101601	Lámparas halógenas	Caja	50	RD\$ 9,000.00	RD\$ 450,000.00	-
39101601	Lámparas halógenas	Caja	50	RD\$ 8,000.00	RD\$ 400,000.00	-
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	70	RD\$ 55.00	RD\$ 3,850.00	-
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	30	RD\$ 3,650.00	RD\$ 109,500.00	-
26121539	Cables para cableado	Unidad	20	RD\$ 23,000.00	RD\$ 460,000.00	-
26121539	Cables para cableado	Unidad	20	RD\$ 33,000.00	RD\$ 660,000.00	-
26121539	Cables para cableado	Unidad	20	RD\$ 17,000.00	RD\$ 340,000.00	-
26111701	Baterías recargables	Unidad	20	RD\$ 15,000.00	RD\$ 300,000.00	-
39121406	Receptáculos eléctricos	Unidad	20	RD\$ 350.00	RD\$ 7,000.00	-
39121432	Terminales eléctricos	Unidad	20	RD\$ 11,000.00	RD\$ 220,000.00	-
39121432	Terminales eléctricos	Unidad	20	RD\$ 13,000.00	RD\$ 260,000.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	1000	RD\$ 20.00	RD\$ 20,000.00	-
31161506	Tornillos para lámina metálica	Unidad	800	RD\$ 1,800.00	RD\$ 1,440,000.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	15	RD\$ 2,000.00	RD\$ 30,000.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	3	RD\$ 3,500.00	RD\$ 10,500.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	15	RD\$ 1,800.00	RD\$ 27,000.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	2	RD\$ 6,000.00	RD\$ 12,000.00	-
27111704	Enchufes	Unidad	200	RD\$ 170.00	RD\$ 34,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,040,350.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Pan/telera para navidad	Adquisición de Pan/telera para navidad	Bienes	Licitacion Publica	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2026		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50181901	Pan fresco	Unidad	185000	RD\$ 95.00	RD\$ 17,575,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 17,575,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición Bono	Adquisición Bono	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111608	Certificados de regalo	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ción de servicios de reparación de edificio	Adquisición de servicios de reparación de edificaciones	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	2	RD\$ 20,000,000.00	RD\$ 40,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
el Servicio de Impresión de Formularios	Adquisición del Servicio de Impresión de Formularios Y Recetarios,	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Resma	300	RD\$ 271.40	RD\$ 81,420.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Resma	30	RD\$ 165.20	RD\$ 4,956.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	5000	RD\$ 3.78	RD\$ 18,900.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	30000	RD\$ 10.62	RD\$ 318,600.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Resma	30	RD\$ 116.82	RD\$ 3,504.60
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Resma	30	RD\$ 108.56	RD\$ 3,256.80
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	2000	RD\$ 3.20	RD\$ 6,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 437,037.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
le Kit de Pruebas para se rutilizados en el	Adquisición de Kit de Pruebas para se rutilizados en el Laboratorio	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41116104	Kits o suministros para pruebas químicas	Caja	30	RD\$ 9,216.00	RD\$ 276,480.00
41116104	Kits o suministros para pruebas químicas	Caja	15	RD\$ 9,216.00	RD\$ 138,240.00

41116104	Kits o suministros para pruebas químicas	Caja	15	RD\$	9,216.00	RD\$	138,240.00	-
41116104	Kits o suministros para pruebas químicas	Caja	15	RD\$	9,216.00	RD\$	138,240.00	-
41116104	Kits o suministros para pruebas químicas	Caja	15	RD\$	9,216.00	RD\$	138,240.00	-
41116104	Kits o suministros para pruebas químicas	Caja	10	RD\$	110,895.00	RD\$	1,108,950.00	-
41116104	Kits o suministros para pruebas químicas	Caja	10	RD\$	10,994.00	RD\$	109,940.00	-
41116104	Kits o suministros para pruebas químicas	Caja	10	RD\$	10,833.00	RD\$	108,330.00	-
41116104	Kits o suministros para pruebas químicas	Caja	10	RD\$	10,833.00	RD\$	108,330.00	-
41116104	Kits o suministros para pruebas químicas	Caja	10	RD\$	12,957.00	RD\$	129,570.00	-
41116104	Kits o suministros para pruebas químicas	Caja	10	RD\$	14,655.00	RD\$	146,550.00	-
41116104	Kits o suministros para pruebas químicas	Caja	10	RD\$	14,316.00	RD\$	143,160.00	-
41116104	Kits o suministros para pruebas químicas	Caja	10	RD\$	8,308.00	RD\$	83,080.00	-
41116104	Kits o suministros para pruebas químicas	Caja	25	RD\$	1,300.00	RD\$	32,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	2,799,850.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de equipos para uso de las áreas de Emergencia	Adquisición de equipos para uso de las áreas de Emergencia	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
42182103	Estetoscopio acústico para uso médico o accesorios	Unidad	15	RD\$ 9,380.00	RD\$ 140,700.00	-
42181601	Unidades de presión de sangre aneroides	Unidad	10	RD\$ 67,701.00	RD\$ 677,010.00	-
42181601	Unidades de presión de sangre aneroides	Unidad	10	RD\$ 18,880.00	RD\$ 188,800.00	-
42182805	Básculas de piso para pacientes	Unidad	10	RD\$ 51,970.00	RD\$ 519,700.00	-
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	Unidad	10	RD\$ 3,490.00	RD\$ 34,900.00	-
42182602	Luces o lámparas instaladas para exámenes médicos	Unidad	10	RD\$ 11,595.00	RD\$ 115,950.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,677,060.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Montacarga Estibador	Adquisición de Montacarga Estibador uso del Area de Producción	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2026		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
24101602	Montacargas	Unidad	1	RD\$ 2,900,000.00	RD\$ 2,900,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,900,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Agua	Adquisición de Agua	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio		

2	TRIMESTRE	3	3	Distrito Municipal	
---	-----------	---	---	--------------------	--

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Paquete	1000	RD\$ 250.00	RD\$ 250,000.00
50202301	Agua	Unidad	2000	RD\$ 80.00	RD\$ 160,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	410,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Alimentos para las raciones cotidianas	Utilizados en cocción de las raciones diarias a los comensales y en el suministro de alimentos	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50101538	Verduras frescas	Libra	7000	RD\$ 40.00	RD\$ 280,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	10000	RD\$ 60.00	RD\$ 600,000.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Caja	10000	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	8000	RD\$ 50.00	RD\$ 400,000.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Caja	8000	RD\$ 2,700.00	RD\$ 21,600,000.00
50221001	Granos	Unidad	80000	RD\$ 3,000.00	RD\$ 240,000,000.00
50221001	Granos	Unidad	65000	RD\$ 120.00	RD\$ 7,800,000.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	8000	RD\$ 30.00	RD\$ 240,000.00
50221101	Grano de cereal	Unidad	8000	RD\$ 1,600.00	RD\$ 12,800,000.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Caja	8000	RD\$ 8,000.00	RD\$ 64,000,000.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	80000	RD\$ 90.00	RD\$ 7,200,000.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	80000	RD\$ 70.00	RD\$ 5,600,000.00
50111512	Carne de ave o carne en conserva	Libra	80000	RD\$ 160.00	RD\$ 12,800,000.00
50171550	Especies o extractos	Libra	110000	RD\$ 260.00	RD\$ 28,600,000.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	80000	RD\$ 115.00	RD\$ 9,200,000.00
50171550	Especies o extractos	Libra	8000	RD\$ 340.00	RD\$ 2,720,000.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Unidad	9000	RD\$ 35.00	RD\$ 315,000.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	8000	RD\$ 4,200.00	RD\$ 33,600,000.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	8000	RD\$ 2,500.00	RD\$ 20,000,000.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	8000	RD\$ 2,400.00	RD\$ 19,200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	506,955,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Pan/telera para navidad	Adquisición de Pan/telera para navidad	Bienes	Licitación Pública	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-12-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50181901	Pan fresco	Unidad	200000	RD\$ 100.00	RD\$ 20,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	20,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Lubricantes, baterías y filtros	Adquisición de Lubricantes, baterías y filtros	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	2000	RD\$ 400.00	RD\$ 800,000.00
12162701	Aditivos de pérdida de fluido de polímeros modificados	Unidad	300	RD\$ 850.00	RD\$ 255,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	70	RD\$ 8,000.00	RD\$ 560,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	70	RD\$ 11,000.00	RD\$ 770,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	70	RD\$ 800.00	RD\$ 56,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	70	RD\$ 800.00	RD\$ 56,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	70	RD\$ 800.00	RD\$ 56,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	40	RD\$ 1,100.00	RD\$ 44,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	30	RD\$ 1,100.00	RD\$ 33,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	40	RD\$ 1,100.00	RD\$ 44,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	40	RD\$ 1,100.00	RD\$ 44,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	40	RD\$ 1,100.00	RD\$ 44,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	40	RD\$ 1,100.00	RD\$ 44,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	40	RD\$ 2,500.00	RD\$ 100,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	40	RD\$ 600.00	RD\$ 24,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	600	RD\$ 600.00	RD\$ 360,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	200	RD\$ 600.00	RD\$ 120,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	200	RD\$ 600.00	RD\$ 120,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	200	RD\$ 600.00	RD\$ 120,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	200	RD\$ 600.00	RD\$ 120,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	200	RD\$ 600.00	RD\$ 120,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	200	RD\$ 600.00	RD\$ 120,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	200	RD\$ 1,400.00	RD\$ 280,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	200	RD\$ 800.00	RD\$ 160,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	30	RD\$ 800.00	RD\$ 24,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	30	RD\$ 800.00	RD\$ 24,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,498,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Banderas	Adquisición de Banderas	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-12-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11161701	Textiles de algodón de tejido simple	Unidad	300	RD\$ 1,800.00	RD\$ 540,000.00
11161701	Textiles de algodón de tejido simple	Unidad	300	RD\$ 1,800.00	RD\$ 540,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,080,000.00
-----------------------	------	--------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales para la reparación de la m	Adquisición de materiales para la reparación de la marmita y otros	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-12-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40141609	Válvulas de control	Unidad	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00
40141609	Válvulas de control	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00
23151820	Manómetro	Unidad	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00
23151820	Manómetro	Unidad	1	RD\$ 8,500.00	RD\$ 8,500.00
40141609	Válvulas de control	Unidad	8	RD\$ 10,000.00	RD\$ 80,000.00
40141609	Válvulas de control	Unidad	8	RD\$ 11,000.00	RD\$ 88,000.00
40141609	Válvulas de control	Unidad	1	RD\$ 6,700.00	RD\$ 6,700.00
40141609	Válvulas de control	Unidad	8	RD\$ 6,700.00	RD\$ 53,600.00
40141609	Válvulas de control	Unidad	1	RD\$ 6,800.00	RD\$ 6,800.00
31231303	Tubería de titanio	Unidad	8	RD\$ 250.00	RD\$ 2,000.00
31231303	Tubería de titanio	Unidad	8	RD\$ 800.00	RD\$ 6,400.00
31231303	Tubería de titanio	Unidad	80	RD\$ 225.00	RD\$ 18,000.00
31231303	Tubería de titanio	Unidad	40	RD\$ 5,000.00	RD\$ 200,000.00
31231303	Tubería de titanio	Unidad	15	RD\$ 225.00	RD\$ 3,375.00
31231303	Tubería de titanio	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
40142318	Niples de tubería	Unidad	40	RD\$ 11,250.00	RD\$ 450,000.00
40142318	Niples de tubería	Unidad	40	RD\$ 12,000.00	RD\$ 480,000.00
40142318	Niples de tubería	Unidad	40	RD\$ 11,250.00	RD\$ 450,000.00
40142318	Niples de tubería	Unidad	40	RD\$ 11,250.00	RD\$ 450,000.00
23151820	Manómetro	Unidad	10	RD\$ 8,000.00	RD\$ 80,000.00
23151820	Manómetro	Unidad	80	RD\$ 1,900.00	RD\$ 152,000.00
31231303	Tubería de titanio	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
31231303	Tubería de titanio	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
40142305	Reductores de tubería	Unidad	6	RD\$ 100.00	RD\$ 600.00
31211704	Sellantes	Unidad	3	RD\$ 2,000.00	RD\$ 6,000.00
31201501	Cinta de ductos	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00
40142503	Trampas de vapor	Unidad	8	RD\$ 14,000.00	RD\$ 112,000.00
40142305	Reductores de tubería	Unidad	15	RD\$ 100.00	RD\$ 1,500.00
31231303	Tubería de titanio	Unidad	40	RD\$ 300.00	RD\$ 12,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	2,726,975.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de material gastable de oficina	Adquisición de material gastable de oficina para uso de la institución	Bienes	Comparación de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	2000	RD\$ 430.00	RD\$ 860,000.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	2000	RD\$ 450.00	RD\$ 900,000.00	-
44122011	Folders	Caja	700	RD\$ 495.00	RD\$ 346,500.00	-
44122011	Folders	Caja	400	RD\$ 530.00	RD\$ 212,000.00	-
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	300	RD\$ 401.63	RD\$ 120,487.50	-
44122104	Clips para papel	Caja	350	RD\$ 59.00	RD\$ 20,650.00	-
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	200	RD\$ 520.00	RD\$ 104,000.00	-
44121701	Bolígrafos	Caja	300	RD\$ 170.00	RD\$ 51,000.00	-
44121706	Lápices de madera	Caja	300	RD\$ 120.00	RD\$ 36,000.00	-
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	200	RD\$ 115.00	RD\$ 23,000.00	-
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	400	RD\$ 120.00	RD\$ 48,000.00	-
44101805	Cintas para calculadoras	Caja	8	RD\$ 2,390.00	RD\$ 19,120.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	200	RD\$ 700.00	RD\$ 140,000.00	-
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	100	RD\$ 380.00	RD\$ 38,000.00	-
44122107	Grapas	Caja	400	RD\$ 70.00	RD\$ 28,000.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	400	RD\$ 47.26	RD\$ 18,904.20	-
44121716	Resaltadores	Docena	150	RD\$ 900.00	RD\$ 135,000.00	-
44121506	Sobres estándar	Caja	60	RD\$ 250.00	RD\$ 15,000.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	200	RD\$ 300.00	RD\$ 60,000.00	-
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	300	RD\$ 250.00	RD\$ 75,000.00	-
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	10	RD\$ 5,500.00	RD\$ 55,000.00	-
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	70	RD\$ 2,000.00	RD\$ 140,000.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	300	RD\$ 625.00	RD\$ 187,500.00	-
44122101	Cauchos	Caja	350	RD\$ 80.00	RD\$ 28,000.00	-
44122003	Carpetas	Caja	250	RD\$ 1,000.00	RD\$ 250,000.00	-
44122003	Carpetas	Caja	250	RD\$ 1,500.00	RD\$ 375,000.00	-
44121802	Fluido de corrección	Caja	300	RD\$ 100.00	RD\$ 30,000.00	-
44122012	Portapapeles	Caja	50	RD\$ 500.00	RD\$ 25,000.00	-
44121619	Tajalápices manuales.	Caja	150	RD\$ 50.00	RD\$ 7,500.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	250	RD\$ 360.00	RD\$ 90,000.00	-
44121615	Grapadoras	Caja	320	RD\$ 600.00	RD\$ 192,000.00	-
44121506	Sobres estándar	Caja	80	RD\$ 800.00	RD\$ 64,000.00	-
44121506	Sobres estándar	Caja	80	RD\$ 625.00	RD\$ 50,000.00	-
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	80	RD\$ 600.00	RD\$ 48,000.00	-
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	10	RD\$ 5,600.00	RD\$ 56,000.00	-
44121804	Borradores	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	200	RD\$ 50.00	RD\$ 10,000.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00	-
44122002	Protectores de hojas	Paquete	300	RD\$ 1,200.00	RD\$ 360,000.00	-
44122010	Separadores	Paquete	200	RD\$ 700.00	RD\$ 140,000.00	-
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	50	RD\$ 1,000.00	RD\$ 50,000.00	-
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	80	RD\$ 45.00	RD\$ 3,600.00	-
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	70	RD\$ 45.00	RD\$ 3,150.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,435,411.70	